

Niech żyje Święto Pracy!

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ
SOBOTA,
1 maja 1965 r.
Rok XX
Nr 103 (5721)

Cena 50 gr

Uroczystość w Belwederze

Wysokie odznaczenia państwowe dla najbardziej zasłużonych

W piątek, w przeddzień święta 1-majowego odbyła się w Belwederze uroczystość dekoracji 127 zasłużonych i przodujących robotników wielu zakładów produkcyjnych, pracowników różnych dziedzin gospodarki, oświaty i techniki — wysokimi odznaczeniami państwowymi, nadanymi im przez Radę Państwa.

Na uroczystość przybyli

członkowie najwyższych władz partyjnych i państwowych m. in.: J. Cyrankiewicz, St. Jędrzychowski, Z. Kliszko, R. Strzelecki i członkowie Prezydium CRZZ. W imieniu Komitetu Centralnego PZPR, Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu, Rady Państwa i rządu zebranych serdecznie powitał członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa E. Ochab.

Celny nasz naród a szczególnie jego produkująca siła — klasa robotnicza, powiedział E. Ochab, może pościć się wielkimi osiągnięciami. Zarazem zdajemy sobie sprawę z tego, że wiele jeszcze mamy do zrobienia, aby wykonać zadania, jakie stoją przed nami w dalszym budownictwie socjalistycznym. Przewodniczący Rady Państwa złożył obecnym, całej klasie robotniczej i wszystkim ludziom pracy w Polsce serdeczne pozdrowienia z okazji 1 Maja.

Następuje akt dekoracji, której dokonują: przewodniczący Rady Państwa — E. Ochab i prezes Rady Ministrów J. Cyrankiewicz.

W imieniu odznaczonych serdeczne podziękowanie złożył J. Nowakowski z Łodzi.

Program wyborczy Frontu Jedności Narodu

(Omówienie)

Sojusz trzech partii — stwierdza program — to kościół Frontu Jedności Narodu. Ten sojusz, w którym partia klasy robotniczej spełnia przewodnią rolę, stanowi wielki dorobek polityczny Polski Ludowej, jest podstawowym źródłem sukcesów,

które osiąga nasz kraj. W FJN jest miejsce dla wszystkich ludzi dobrej woli partyjnych i bezpartyjnych, niezależnie od przekonań religijnych i dawnej orientacji politycznej, którzy pragną służyć swemu krajowi. Wyrazem naszego zespolenia w imię realizacji wspólnego programu są wspólne listy

(Dalszy ciąg na str. 4)

PZPR, ZSL, SD i wszystkie skupione we Frontie Jedności Narodu organizacje polityczne i społeczne, w obliczu wyznaczonych na dzień 30 maja wyborów do Sejmu i rad narodowych przedstawiają wspólny program wyborczy — program działania na najbliższe lata.

Program przypomina, że kiedy w latach II wojny światowej decydowały się losy naszego narodu, dalekowszycy polityka partii klasy robotniczej wbrew wszelkim przeciwnościom wyprowadziła Polskę z zawieruchy dziejowej. Łącząc niezerwaną sprawę niepodległości ze zwycięstwem demokracji i socjalizmu, z przyjaźnią i sojuszem z ZSRR, partia oraz sprzymierzony z nią radykalny ruch ludowy i lewicowa inteligencja odbudowały Polskę jako państwo ludu pracującego w nowym historycznym kształcie i wytyczyły przed krajem nową drogę socjalistycznego rozwoju.

Dźwignęliśmy ojczyznę z wiekowego zacofania i ruin — stwierdza program — uczyniliśmy z Polski kraj dynamicznego postępu. W oparciu o sojusz z ZSRR uzyskali sprawiedliwe granice, odrodziliśmy Polskę. Zdobiliśmy nowe miejsce w Europie i ugruntowaliśmy niepodległość. Nasze przastare ziemie nad Odrą, Nysą i Bałtykiem stanowią integralną część PRL, zamieszkaną przez 8 mln Polaków, na zawsze złączoną z macierzą. Sojusz polsko-radziecki potwierdzony w nowo zawartym układzie raz na zawsze zamknął przed niemieckim imperializmem drogę na wschód. PRL ma dzisiaj we wszystkich swoich sąsiedach przyjaźń i sojuszników. Głos Polski liczy się na arenie międzynarodowej, a pokojowa polityka oraz inicjatywy naszego rządu podniosły autorytet naszego kraju. Pokój i socjalizm, dobro naszego narodu i państwa to wspólny cel, któremu służy od lat 20 polityka PRL.

Wielki dorobek pierwszego 20-lecia Polski Ludowej jest fundamentem programu wyborczego FJN, którego założenia wypracowane zostały przez IV Zjazd PZPR, IV Kongres ZSL oraz VIII Kongres SD.

Uroczysta akademія w Łodzi

Pokój — postęp — socjalizm

to hasła wyrażające

najgłębszą treść 1-majowych manifestacji

Przemówienie I. Logi-Sowińskiego

Wieloletni tłum łódzian wypełnił wczoraj szalenie wielką halę Pałacu Sportowego, by na uroczystej akademii zainaugurować tegoroczne obchody Święta Pracy.

Przy dźwiękach hymnu narodowego w prezydium akademii zajęli miejsca członkowie Komitetu Obchodu 1 Maja, członkowie kierownictwa KL PZPR i bratnich stronnictw politycznych, zaproszeni goście — kandydaci na posłów do Sejmu PRL, a wśród nich serdecznie witani przez zebranych: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący CRZZ, Ignacy Loga-Sowiński, członek KC PZPR, kier. Wydz. Org. Komitetu Centralnego, Mieczysław Marzec i wiceprzewodniczący CK SD Leon Chajń, przedstawiciele wojska, organizacji społecznych i młodzieżowych.

Gości i przedstawicieli społeczeństwa Łodzi powitał, otwierając akademie, I sekretarz KL PZPR, Józef Spychański.

Mówca przypomniał w swym wystąpieniu bohaterstwo kart, jaką w historii obchodów 1-majowych, święta zapisał łódzka klasa robotnicza i podkreślił szczególną wagę tegorocz-

nych obchodów Święta Pracy, które przypadają w trakcie kampanii wyborczej. Wielka rozmowa działaczy politycznych i państwowych ze społeczeństwem w trakcie kam-

panii wyborczej — powiedział m. in. J. Spychański — stanowi ważny bodziec naszego dalszego rozwoju społecznego i jest jednym z charakterystycznych rysów ludowej demokracji, gwarantującej udział szerokiej rzeszy społecznych w kierowaniu i zarządzaniu naszą gospodarką narodową.

I sekretarz KL PZPR powitał również — co zebrani przyjęli gorącymi brawami — zaproszonych do prezydium akademii przedstawicieli — studentów Republiki Wietnamu, Kuby, Mali i Iraku.

Po otwarciu akademii głos zabrał członek Biura Poli-

(Dalszy ciąg na str. 5)

Jubileusz WFF



W dniu wczorajszym odbyły się w Łodzi uroczystości związane z 20-leciem Wytwórci Filmów Fabularnych. Sprawozdanie z tej uroczystości zamieszczamy na str. 4. Na zdjęciu: goście WFF — I. Loga-Sowiński, M. Marzec, L. Motyka, J. Spychański oraz dyr. WFF — W. Budzyński.

1 MAJA

Wszystkim Czytelnikom najserdeczniejsze życzenia z okazji

Święta Pracy

składa

Redakcja „Dziennika łódzkiego“

Konferencja prasowa A. Gromyki

Minister spraw zagranicznych ZSRR, A. Gromyko zwołał w piątek przed odlotem do Moskwy konferencję prasową.

Jednym z problemów międzynarodowych — oświadczył m. in. min. Gromyko — do których rząd radziecki przywiązuje wyjątkowo wielkie znaczenie, jest sprawa bezpieczeństwa europejskiego. Rząd radziecki uważa i uważa, iż centralnym problemem bezpieczeństwa europejskiego jest pokojowe uregulowanie sprawy Niemiec. W Paryżu przedstawim poglądy rządu radzieckiego na te sprawy.

W toku wymiany poglądów — kontynuował Gromyko — omówiono szereg innych spraw, związanych z całością sytuacji międzynarodowej — problem rozbrojenia i łączące się z nim różne kwestie szczegółowe, a także problem działalności ONZ.

Przedyskutowano także wiele spraw dotyczących francusko-radzieckich stosunków gospodarczych i politycznych, kontaktów handlowych oraz wzajemnych stosunków kulturalnych.

Z zadowoleniem stwierdziliśmy, że ostatnio zarysował się zwrot w kierunku dalszej poprawy stosunków francusko-radzieckich. Cieszymy się z tego zwrotu i rząd radziecki będzie czynił wszystko, co od niego zależy, aby stosunki te rozwinęły się i aby przekształciły się w stosunki naprawdę przyjacielskie.

Następnie A. Gromyko odpowiedział na pytania dziennikarzy.

W odpowiedzi na pytanie, czy istnieje zbliżenie poglądów francuskich i radzieckich w sprawie problemu Niemiec, minister Gromyko — cytując sprawozdanie Agencji France Presse — oświadczył: „Nasze stanowiska są bliskie, a nawet zbliżone do szeregów

aspektów problemu niemieckiego. Stwierdzamy mianowicie z zadowoleniem zbliżenie do dwóch aspektów tego problemu:

- 1) nienaruszalność granic Niemiec, które powstały w wyniku drugiej wojny światowej,
- 2) zakaz uzbrojenia nuklearnego Niemieckiej Republiki Federalnej.

Jutro 8 stron

JUTRO, W NIEDZIELĘ

„DZIENNIK ŁÓDZKI“

UKAŻE SIĘ

W ZWIĘKSZONEJ

OBJĘTOŚCI — 8 STRON

Nowy barbarzyński nalot na DRW

Samoloty amerykańskie dokonały w piątek ponownego barbarzyńskiego bombardowania Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Agencja AFP donosi z Sajgonu, że w piątek dokonano dwóch równoczesnych nalotów na Wietnam północny. Uczestniczyło w nich 79 samolotów marynarki USA, które zrzuciły 59 ton bomb na Phu Qui (160 km na południe od Hanoi) i na Tien Linh Dong (115 km na południe od Hanoi).

Stany Zjednoczone zamierzają wysłać w najbliższym czasie do południowego Wietnamu 17 kuterów patrolo-

wych uzbrojonych w 20-milimetrowe działka. Na pokładzie tych jednostek znajdować się będzie około 200 żołnierzy. Jest to jeszcze jeden krok zmierzający do zwiększenia pomocy wojskowej Stanów Zjednoczonych dla reżimu sajgońskiego.

Federacja uczonych amerykańskich, zrzeszająca ponad 2.500 członków opublikowała oświadczenie, w którym nawołując do informacji o możliwości użycia przez Stany Zjednoczone broni nuklearnej w Wietnamie, wzywa rząd, by zobowiązał się, iż nie użyje broni atomowej.

